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49 
Oikaisuvaatimus viranhaltijapäätökseen vahingonkorvausta koskevassa asiassa 
  
Tekninen lautakunta 21.05.2025       
90/02.06.02/2025    
 
 

------------ vaatii, että Hangon kaupungin tekninen lautakunta oikaisee 
viranhaltijapäätöksen siten, että 
 
1. hänelle korvataan hänen kärsimästään kivusta, särystä ja muusta tilapäisestä 
haitasta 12 500 euroa; 
2. hänelle korvataan hänen kärsimästään pysyvästä haitasta 1 600 euroa; 
3. hänelle korvataan hänen tarpeelliset sairaanhoitokustannuksensa 800,30 
euroa. 
 
Viranhaltijapäätöksellä on korvattu kivusta, särystä ja muusta tilapäisestä 
haitasta 600 euroa (vaatimus oli 8500 euroa), matkakuluista vaatimuksen 
mukaisesti 50 euroa sekä ansionmenetyksestä vaatimuksen mukaisesti 612 
euroa. Aikaisemmassa korvausvaatimuksessa ei ollut vaatimusta 
sairaanhoitokustannusten korvaamisesta. Yhteensä viranhaltijapäätöksen 
mukainen korvaus oli 1 212 euroa. 
 
Oikaisuvaatimuksen yhteydessä on esitetty uutta näyttöä vamman laadusta sekä 
esitetty uusi vaatimus koskien sairaanhoitokustannusten korvaamista. 
 
1. Korvaus kivusta, särystä ja muusta tilapäisestä haitasta.  
 
Kyseessä on oikean jalan ruhje/haava sekä varpaan murtuma.  
 
Oikean jalan ruhje 
 
Korvausvaatimus oikean jalan ruhjeen osalta on 10 600 euroa.  
 
Henkilövahinkoasiain neuvottelukunnan suosituksissa (”Heva-suositukset”) 
todetaan yksinkertaisista haavoista seuraavaa:  
 
Yksinkertaisella haavalla tarkoitetaan kehon kudoksen katkosta tai 
kudospuutosta, joka käsittää vain ihon ja ihonalaisen kerroksen. Mikäli haavassa 
on vaurioitunut merkittäviä syvempiä kudoksia (lihas, hermo, verisuoni, luu, 
sisäelimet) kyse on komplisoituneesta haavasta, jolloin korvaus on tarkoitettu 
määrättäväksi näitä kudosvaurioita koskevan suosituksen perusteella. 
Yksinkertaisesta haavasta aiheutuu kivun ja säryn lisäksi toiminnallista ja 
kosmeettista haittaa. Yksinkertaisen haavan paraneminen kestää haavan 
tyypistä riippuen alle kahdesta viikosta kolmeen kuukauteen. Lievistä haavoista 
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ei todennäköisesti jää pysyvää kosmeettista haittaa, kun taas vaikeimmista 
haavoista jää todennäköisesti pysyvä kosmeettinen haitta. Vamman 
vaikeusasteeseen vaikuttavat erityisesti: – vamman aiheutumismekanismi – 
haavan syvyys ja pituus – haavan reunojen siisteys – kudospuutoksen määrä – 
vamman anatominen sijainti. Suosituksen 1 kohdassa (1.2.1) tarkoitettuja 
pinnallisia haavoja ovat esimerkiksi kaatumisen seurauksena syntyneet ihon tai 
limakalvon verinaarmut. Suosituksen 2 kohdassa tarkoitettuja siistejä haavoja 
ovat esimerkiksi veitsellä viiltämällä tai teräväpäisellä astalolla lyömällä 
aiheutuneet haavat, jotka eivät ulotu ihonalaisiin kudoksiin. Suosituksen 3 
kohdassa tarkoitettuja repaleisia tai syviä haavoja ovat esimerkiksi pullolla 
lyömällä aiheutettu syvä ja repaleinen haava päänahassa tai veitsellä viiltämällä 
aiheutettu syvä haava. 
 
Korvausasteikko yksikertaisten haavojen osalta on seuraava:  
 
Yksinkertaiset haavat:  
 
Pinnallinen haava (nirhauma). Vain ihon päällimmäinen kerros (epiteelikerros) 
on vaurioitunut. Ei vaadi ompeleita. Aiheuttaa tilapäistä haittaa alle 2 viikon 
ajan. Ei pysyvää haittaa.    
0-500 euroa  
 
Siisti haava. Ei merkittäviä ihonalaisen kudoksen vaurioita. Vaatii iho-ompeleita, 
mutta ei ihonalaisen kudoksen erityistä korjaamista. Aiheuttaa tilapäistä haittaa 
2–3 viikon ajan. Vähäinen pysyvä haitta mahdollinen.  
500-1 200 euroa 
 
Repaleinen tai ihonalaisiin kudoksiin ulottuva haava. Haavaan ei liity hermo-, 
lihas- tai jännevammaa. Vaatii ihonalaisten kudosten korjaamista tai haavan 
ruhjoutuneiden reunojen poisleikkaamista ja saattaa vaatia päivittäisiä 
hoitotoimenpiteitä tulehduksen seurauksena. Aiheuttaa tilapäistä haittaa 3–6 
viikon ajan. Pysyvä haitta mahdollinen. 
1 200-1 400 euroa 
 
Oikaisuvaatimuksessa vaadittu korvaus 10 600 euroa perustuu siihen 
väitteeseen, että koska tilapäisen haitan kesto oli pidempi kuin Heva-
suosituksissa mainittu 3-6 viikkoa, tulisi korvaus maksaa useammasta vammasta.  
 
Heva-suosituksiin ei kuitenkaan sisälly esitettyä korvauksen kertautumista. Sen 
sijaan suosituksessa todetaan seuraavaa:  
 
Yksittäisen vamman osalta korvauksen määrääminen suositusten pohjalta on 
tarkoitettu tapahtuvaksi siten, että tuomioistuin suhteuttaa korvausvaatimuksen 
taustalla olevan vamman vakavuuden suosituksen tunnusmerkistössä kuvattuun 
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vammaan ja arvioi tämän perusteella, mikä on johdonmukainen korvaus 
kyseisestä vammasta. Kunkin suosituksen tunnusmerkistössä on määritelty 
suosituksessa tarkoitetun vamman lääketieteellinen diagnoosi sekä sen 
mahdolliset täsmennykset, vamman edellyttämän hoidon laatu sekä tilapäisen 
haitan kesto. Näin ollen tilapäisen haitan kesto on vain yksi vamman vakavuuden 
arviointikriteereistä.  
 
Vamma voi siis ilmetä sekä suosituksessa kuvattua lievempänä että 
vaikeampana. Tällöin suositus ei sovellu lähtökohtaisesti sellaisenaan kyseiseen 
tapaukseen. Koska korvaus kuitenkin määrätään kokonaisharkinnan perusteella 
ja koska yksittäiseen vammaan saattaa liittyä sekä korvausta korottavia että sitä 
laskevia seikkoja, lopputulos ei välttämättä poikkea suositellusta korvauksesta, 
mutta se voi toisaalta myös ylittää tai alittaa sen. 
 
Varpaan murtuma 
 
Heva-suosituksen mukaan aivan lievimpiä ruumiinvammoja lukuun ottamatta 
vammaan liittyy usein oheisvammoja. Oheisvammoilla tarkoitetaan 
pääasialliseen vammaan liittyvää vammaa, joka on pääasiallista vammaa 
lievempi. Seurannaisvammoilla on merkitystä ennen kaikkea vamman 
vaikeusasteen arvioinnin kannalta. Useiden vammojen yhdistelmissä vahinkoa 
kärsineelle on voinut aiheutua myös kaksi toisiinsa liittymätöntä vammaa. 
Tyypillinen esimerkki tällaisesta tilanteesta on esimerkiksi pään ruhje ja käden 
murtuma. Tällöinkin eri vammoja voidaan arvioida yhtenä kokonaisuutena ja 
niistä voidaan määrätä yksi yhteinen korvaus. Yhteistä korvausta tuomittaessa 
lähtökohdaksi on tarkoitettu vakavinta vammaa koskeva suositus. Tämän jälkeen 
korvausta voidaan korottaa muita vammoja koskevien suositusten perusteella 
siten, että tuomittava korvaus on oikeassa suhteessa vammoista 
kokonaisuutena aiheutuvaan haittaan.  
 
Johtopäätös kivusta, särystä ja muusta tilapäisestä haitasta maksettavasta 
korvauksesta 
 
Korvauksenhakija on vaatinut korvausta oikean jalan ruhjeen osalta 10 600 
euron ja varpaan murtuman osalta 1700 euroa. Suosituksen mukainen 
korvausasteikko yksinkertaisten haavojen osalta on 500-1400 euroa. Suosituksen 
mukaan eri vammoja tulee arvioida yhtenä kokonaisuutena ja niistä voidaan 
määrätä yksi yhteinen korvaus.  
 
Oheisvamman vuoksi korvattavan määrän tulee asettua suosituksen mukaisen 
asteikon yläpäähän 1 400 euroon. Haavan paranemisen pitkäkestoisuus 
vaikuttaa korvausmäärään korottavaksi. Kokonaisarvioinnin perusteella 
kohtuullinen korotus korvattavaan määrään on 50 %, jolloin korvauksen 
määräksi tulee 2 100 euroa.  
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2. Korvaus pysyvästä haitasta 
 
Korvauksenhakija on vaatinut, että hänelle korvataan hänen kärsimästään 
pysyvästä haitasta 1 600 euroa.  
Korvausasteikko arpien osalta on Heva-suosituksissa seuraava.  
Erottuva vartalon arpi. Erottuu muusta ihosta, mutta ei kuitenkaan sijaintinsa ja 
muotonsa vuoksi herätä huomiota.  
300–800 euroa 
 
Selvästi erottuva vartalon arpi. Erottuu muusta ihosta ja on jossakin määrin 
huomiota herättävä. 800–2 000 euroa   
Huomiota herättävä vartalon arpi. Erottuu selvästi muusta ihosta tai aiheuttaa 
jonkinasteista epämuotoisuutta.  
2 000–8 000 euroa 
 
Kyseessä on pohkeessa oleva arpi. Vaikka arpi erottuu muusta ihosta, se ei 
sijaintinsa ja muotonsa puolesta herätä huomiota. Korvausasteikko tällaiselle 
pysyvälle haitalle on 300-800 euroa. Kohtuullisena korvauksena voidaan pitää 
600 euroa. 
 
3. Korvaus sairaanhoitokustannuksista  
 
Korvauksenvaatija on vaatinut, että hänelle korvataan tarpeelliset 
sairaanhoitokustannukset yhteensä 800,30 euroa. Korvausvaatimus on jäänyt 
pois edellisestä korvausvaatimuksesta. Sairaanhoitokustannusten määrä on 
esitetty korvaushakemuksen liitteissä. Sairaanhoitokustannukset 800,30 euroa 
tulee korvata täysimääräisesti. 

 
Ehdotus (Lindholm) Tekninen lautakunta päättää muuttaa oikaisuvaatimuksen kohteena olevaa 

viranhaltijapäätöstä korvattavien määrien osalta seuraavasti:  
Tarvittavat sairaanhoitokulut 800,30 euroa. 
Kipu, särky ja muu tilapäinen haitta 2 100 euroa. 
Pysyvä haitta 600 euroa. 
 

Päätös    
 
Lisätiedot Kansliapäällikkö Hanna Höglund, 0400 918 034
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50 
Oikaisuvaatimus; Ulkorakennuksen siirtäminen pois kaupungin alueelta Metsäkannaksella 
 
Tekninen lautakunta 15.03.2023 § 41  
 

Ahvenkujan päässä sijaitseva ulkorakennus siirretään pois kaupungin maa-
alueelta. Siirtäminen on velvoitettu kiinteistökaupassa vuonna 2007, kun 
kaupunki myi kiinteistön nykyiselle omistajalle. Kaupanteon jälkeen nykyinen 
omistaja haki rakennukselle rakennussuojelua sen sijaintipaikalle. 
Rakennussuojelun käsittelyprosessin päätteeksi Hangon kaupunki, Museovirasto 
ja ELY-keskus eivät puoltaneet rakennuksen suojelua paikalle vaan sen siirtämistä 
pois. Länsi-Uudenmaan maakuntamuseo oli lausunnossaan rakennuksen 
purkamisen välttämisen ja mieluiten alkuperäisellä paikalla säilyttämisen 
kannalla. 
 

*/* Liitteet 
 Kuva rakennuksesta 
 Kartta 

 Oheismateriaali  
 Ely:n päätös 
 Pöytäkirjanote 
 

Ehdotus (Horttanainen) Tekninen lautakunta velvoittaa omistajaa siirtämään ulkorakennuksensa pois 
kaupungin alueelta, huolehtimaan rakennusosien uudelleenkäytöstä ja 
siivoamaan rakennuspaikan omalla kustannuksellaan 30.9.2023 mennessä. 
 

Asian käsittely Eira Salo, Linda Westerlundin kannattamana ehdotti asian palauttamista. 
 Asiasta äänestetiin ja esittelijän ehdotuksen kannalla oli Bernt Förström, Peter 

Malmlund, Fredrik Rantala, Jori Hedback, Teemu Köppä ja Elina Lahtinen. Eira 
Salon ehdotuksen puolesta äänestivät Eira Salo, Linda Westerlund ja Päivi 
Heinonen. 

 
Päätös Tekninen lautakunta päätti velvoittaa omistajaa siirtämään ulkorakennuksensa 

pois kaupungin alueelta, huolehtimaan rakennusosien uudelleenkäytöstä ja 
siivoamaan rakennuspaikan omalla kustannuksellaan 30.9.2023 mennessä.   

 
Lisätiedot Tekninen johtaja Jukka Horttanainen, 019 135 9280 
 
Tekninen lautakunta 17.05.2023 § 68  
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Oikaisuvaatimuksen jättäjä vaatii teknistä lautakuntaa kumoamaan päätöksen 
n.n., jolla on velvoitettu omistajaa siirtämään rakennuksensa pois kaupungin 
alueelta. 
 
Oikaisuvaatimuksen jättäjä on ollut kiinteistökaupan tekohetkellä tietoinen, että 
kaupungin alueelle jäävä saunarakennus tulee poistaa. Rakennus on mahdollista 
siirtää oikaisuvaatimuksen jättäjän omalle tontille tai muualle. 
 
Alueella tehtiin tuohon aikaan useita vastaavia kiinteistökauppoja. Kaikki muut 
kiinteistön ostaneet tahot ovat purkaneet tai siirtäneet kaupungin alueelle 
jääneet rakennuksensa sopimusten mukaisesti. Kuntalaisten yhdenvertaisuuden 
nimissä kaupunki ei voi myöntää jälkikäteen lupaa yhdelle taholle jättää 
rakennustaan kaupungin alueelle. 
 
Kaupunginhallitus teki oikaisuvaatimuksen jättäjälle kohdistetun päätöksen 
saunarakennuksen poistamisesta 2.4.2007. Tämän jälkeen oikaisuvaatimuksen 
jättäjä teki kyseessä olevan kiinteistökaupan 24.7.2007. Oikaisuvaatimuksen 
jättäjä teki oikaisuvaatimuksen edellä mainitusta kaupunginhallituksen 
päätöksestä. Kaupunginhallitus hylkäsi oikaisuvaatimuksen 31.5.2010. 
 
Tämän jälkeen oikaisuvaatimuksen jättäjä haki rakennussuojeluita 
Museovirastolta, Länsi-Uudenmaan maakuntamuseolta, ELY-keskukselta ja 
Hangon kaupungilta, jotta rakennus saisi jäädä paikalleen. Hangon kaupunki 
odotti kaikki nämä prosessit. Rakennuksen suojelua sen paikalla ei puollettu. 

 
Oheismateriaali  
 Oikaisuvaatimus 
 

Ehdotus (Horttanainen) Lautakunta ei näe tarvetta muuttaa päätöstä. Perusteluina ovat edellä kuvatut 
päätökset ja kuntalaisten yhdenvertaisuus. Tekninen lautakunta velvoittaa 
omistajaa siirtämään ulkorakennuksensa pois kaupungin alueelta, huolehtimaan 
rakennusosien uudelleenkäytöstä ja siivoamaan rakennuspaikan omalla 
kustannuksellaan 30.9.2023 mennessä. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Lisätiedot Tekninen johtaja Jukka Horttanainen, 040 135 9280 
 
Tekninen lautakunta 20.09.2023 § 94  
 

Tekninen lautakunta vaatii, että valittajan valitus tulee hylätä. Perusteluna on se, 
että oikaisuvaatimuksen jättäjä on ollut kiinteistökaupan tekohetkellä tietoinen, 
että kaupungin alueelle jäävä saunarakennus tulee poistaa. Rakennus on 
mahdollista siirtää oikaisuvaatimuksen jättäjän omalle tontille tai muualle. 
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Alueella tehtiin tuohon aikaan useita vastaavia kiinteistökauppoja. Kaikki muut 
kiinteistön ostaneet tahot ovat purkaneet tai siirtäneet kaupungin alueelle 
jääneet rakennuksensa sopimusten mukaisesti. Kuntalaisten yhdenvertaisuuden 
nimissä kaupunki ei voi myöntää jälkikäteen lupaa yhdelle taholle jättää 
rakennustaan kaupungin alueelle asemakaavan vastaisesti. 
 
Kaupunginhallitus teki oikaisuvaatimuksen jättäjälle kohdistetun päätöksen 
saunarakennuksen poistamisesta 2.4.2007. Tämän jälkeen oikaisuvaatimuksen 
jättäjä teki kyseessä olevan kiinteistökaupan 24.7.2007. Oikaisuvaatimuksen 
jättäjä teki oikaisuvaatimuksen edellä mainitusta kaupunginhallituksen 
päätöksestä. Kaupunginhallitus hylkäsi oikaisuvaatimuksen 31.5.2010. 
 
Tämän jälkeen oikaisuvaatimuksen jättäjä haki rakennussuojeluita 
Museovirastolta, Länsi-Uudenmaan maakuntamuseolta, ELY-keskukselta ja 
Hangon kaupungilta, jotta rakennus saisi jäädä paikalleen. Hangon kaupunki 
odotti kaikki nämä prosessit. Rakennuksen suojelua sen paikalla ei puollettu.  
 
Rakennus on edelleen kaupungin omistamalla asemakaavan mukaisella 
kaupungin yleisellä lähivirkistysalueella, josta rakennus tulee poistaa. 
 

Tekninen lautakunta katsoo, että lautakunnan tekemä päätös ei loukkaa 
muutoksenhakijan oikeutta. Lautakunta katsoo, että päätös on syntynyt laillisessa 
järjestyksessä ja päätös ei muutoinkaan ole lain vastainen. 
 
Oheismateriaali 
 ote pöytäkirjasta kh 2.4.2007 § 102 
 ote pöytäkirjasta kh 31.5.2010 § 141 
 ote pöytäkirjasta kh 23.8.2010 § 175 
 ote pöytäkirjasta ymp.ltk. 11.12.2012 § 143 
 ote pöytäkirjasta kh 17.12.2012 § 247  
 lausunto kh 18.12.2012 
 ELY-keskus; Rakennussuojelupäätös 11.6.2013 
 Helsingin hallinto-oikeus; Lausuntopyyntö valitusasiakirjoineen 20.7.2023 
 kuva rakennuksesta 
 kartta 
 

Ehdotus (Horttanainen) Tekninen lautakunta velvoittaa omistajaa siirtämään ulkorakennuksensa pois 
kaupungin alueelta, huolehtimaan rakennusosien uudelleenkäytöstä ja 
siivoamaan rakennuspaikan omalla kustannuksellaan 30.9.2023 mennessä. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 



 

 

Esityslista 5/2025  10 

 
Tekninen lautakunta § 41 15.03.2023 
Tekninen lautakunta § 68 17.05.2023 
Tekninen lautakunta § 94 20.09.2023 
Tekninen lautakunta § 93 18.09.2024 
Tekninen lautakunta  21.05.2025 
 

 

Lisätiedot Tekninen johtaja Jukka Horttanainen, 040 135 9280 
 
Tekninen lautakunta 18.09.2024 § 93 
 
 Ulkorakennuksen omistaja valitti teknisen lautakunnan päätöksestä 17.5.2023 § 

68 Helsingin hallinto-oikeuteen. Helsingin hallinto-oikeus ratkaisi asian 6.6.2024, 
päätös 3552/2024. Hallinto-oikeus hylkäsi vaatimuksen katselmuksen 
järjestämisestä sekä valituksen ja oikeudenkäyntikuluvaatimuksen. Rakennuksen 
siirtämiselle asetettua määräaikaa jatketaan 30.11.2024 asti. 
 
Oheismateriaali 
 Helsingin hallinto-oikeus; Päätös 

 
Ehdotus (Horttanainen) Helsingin hallinto-oikeuden päätös merkitään tiedoksi. 

 
Päätös Merkittiin tiedoksi. 
 
Lisätiedot Tekninen johtaja Jukka Horttanainen, 040 135 9280 
 
 
Lausumapyyntö korkeimmalle hallinto-oikeudelle 
Tekninen lautakunta 21.05.2025       
285/10.03.02.02/2023    
 

Korkein hallinto-oikeus on pyytänyt Hangon kaupungin tekniseltä lautakunnalta 
lausumaa ---------------- valituslupahakemuksen ja valituksen johdosta.  ------- on 
pyytänyt korkeimmalta hallinto-oikeudelta valituslupaa hallinto-oikeuden 
päätöksestä 3552/2024 koskien Ahvenkujan päässä sijaitsevan ulkorakennuksen 
siirtämistä pois kaupungin maa-alueelta. 

 
Ehdotus (Lindholm) Tekninen lautakunta päättää antaa asiassa seuraavan lausuman. 

 
---------------- valitushakemus tulee hylätä. Valituslupahakemuksessa ei ole esitetty 
perusteita valitusluvan myöntämiselle. 
  
Mikäli korkein hallinto-oikeus myöntää asiassa valitusluvan, muutoksenhakijan 
valitus tulee hylätä. Teknisen lautakunnan muutoksenhaun kohteena oleva 
päätös perustuu lakiin, se ei ole syntynyt virheellisessä järjestyksessä eikä 
päätöksen tehnyt viranomainen ei ole ylittänyt toimivaltaansa. 
 
Tekninen lautakunta toistaa kaikki asiassa aikaisemmin esittämänsä perusteet ja 
toteaa lisäksi seuraavaa: 
 
Alueella tehtiin tuohon aikaan useita vastaavia kiinteistökauppoja. Kaikki muut 
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Tekninen lautakunta § 41 15.03.2023 
Tekninen lautakunta § 68 17.05.2023 
Tekninen lautakunta § 94 20.09.2023 
Tekninen lautakunta § 93 18.09.2024 
Tekninen lautakunta  21.05.2025 
 

 

kiinteistön ostaneet tahot ovat purkaneet tai siirtäneet kaupungin alueelle 
jääneet rakennuksensa sopimusten mukaisesti. Kuntalaisten yhdenvertaisuuden 
nimissä kaupunki ei voi myöntää jälkikäteen lupaa yhdelle taholle jättää 
rakennustaan kaupungin alueelle asemakaavan vastaisesti. 
 
Muutoksenhakija on hakenut rakennussuojelua Museovirastolta, Länsi-
Uudenmaan maakuntamuseolta, ELY-keskukselta ja Hangon kaupungilta, jotta 
rakennus saisi jäädä paikalleen. Rakennuksen suojelua sen nykyisellä paikallaan ei 
ole puollettu missään instanssissa. Rakennuksen säilyttäminen on mahdollista 
siirtämällä se kiinteistön rajan yli muutoksenhakijan omalle kiinteistölle. 
 
Tekninen lautakunta katsoo, että lautakunnan tekemä päätös ei loukkaa 
muutoksenhakijan oikeutta. Lautakunta katsoo, että päätös on syntynyt laillisessa 
järjestyksessä ja päätös ei muutoinkaan ole lainvastainen. 
 

Päätös    
 
Lisätiedot Kansliapäällikkö Hanna Höglund, 0400 918 034
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Tekninen lautakunta  21.05.2025 
 

 

 
51 
Talousmetsien hoitosuunnitelma 2022 – 2032, täydennys 
  
Tekninen lautakunta 21.05.2025       
299/10.03.01.05/2025    
 
Hangon kaupungin talousmetsien hoitosuunnitelma 2022 – 2032 
 
192/55.552/2018 
 
Tekninen lautakunta 15.6.2022 § 70 
 

Hangon metsäsuunnitelmaa on tehty vuodesta 2017 lähtien, jolloin 
inventoitiin ne metsäkuviot, jotka oli tarkoitus laittaa mukaan suunnitelmaan, 
jota kutsuttiin silloin talousmetsäsuunnitelmaksi. Inventoinnin tulosten 
käsittelyn yhteydessä 2018 laadittiin talousmetsäsuunnitelmaa Metsäreviirin 
toimesta, jonka jälkeen se laitettiin nähtäville. Tällöin pidettiin mm. 
yleisötilaisuus suunnitelman sisällöstä. Lopputuloksena päätettiin poistaa 
suunnitelmasta Märsan alueen kuviot ja muuttaa jäljelle jääneiden 
metsäkuvioiden suunnitelman sisältöä enemmän jatkuvan kasvatuksen mallin 
mukaiseksi. Poistuille kuvioille Märsan alueella päätettiin tehdä erillinen 
hoito- ja käyttösuunnitelma, joka työ on vielä kesken.  
 
Muutettu suunnitelma laitettiin toistamiseen nähtäville keväällä 2021, josta 
tulleita palautteita on tarkoitus nyt käsitellä tässä kokouksessa. Yleisesti 
voidaan arvioida, että muutettu suunnitelma tuo mukanaan tasaisempaa 
tulonmuodostusta, parantaa kaupungin hiilitasetta, pienentää 
metsätuhoriskejä sekä edistää virkistys – ja luontoarvoja.  
 
Tässä pykälässä on tarkoitus hyväksyä vastineiden käsittely ja sen myötä 
hyväksyä tämä metsäsuunnitelma vuosille 2022-2032. Lisäksi on tarkoitus 
antaa virastolle lupa valmistella FSC standardiin liittymistä sekä pyytää 
tarjous ELY-keskukselta Metso-ohjelman mukaisista suojelukohteista. 
 

*/*          Liitteet 
1. Nähtäville laitettu metsäsuunnitelma 
2. Vastineiden käsittely  
3. Vastineiden läpikäynnin jälkeen muutettu ja nyt hyväksyttäväksi esitetty  
metsäsuunnitelma  

 
Ehdotus (Takala)        Tekninen lautakunta päättää: 

1. Hyväksyä esityslistan liitteessä esitetyn metsäsuunnitelman vastineiden 
käsittelyn ja metsäsuunnitelman.  
2. Antaa virastolle lupa valmistella FSC standardiin liittymistä  
3. Antaa virastolle lupa pyytää tarjous ELY-keskukselta Metso-ohjelman 
mukaisista suojelukohteista. 
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Tekninen lautakunta  21.05.2025 
 

 

Asian käsittely         Keskustelun pohjalta esittelijä muutti ehdotusta kohdan 3 osalta niin että 
siihen kirjoitetaan: 
Antaa virastolle lupa pyytää tarjous ELY-keskukselta Metso-ohjelman 
mukaisista suojelukohteista ja esittää että Täktomin kappelin vieressä oleva 
kuvio 192 esitetään liitettäväksi Metso-ohjelmaan. 
 

Päätös         Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Lisätiedot        Maanrakennuspäällikkö Jukka Takala, 040 135 9280 

 
 
 

Talousmetsien hoitosuunnitelma 2022 – 2032, täydennys 
 
15.6.2022 käydyssä teknisen lautakunnan kokouksessa §70 käsiteltiin ja 
hyväksyttiin silloin esitetyn talousmetsäsuunnitelman vastineiden käsittelyn 
tulokset.  Nyt jälkeenpäin tehdyn tarkastelun perusteella silloin 15.6.2022 käydyn 
kokouksen liitemateriaalissa olivat mukana vain ne metsäkuviot, joihin oli 
kohdistunut palautteita ja joiden käsittely siis hyväksyttiin tällöin tässä 
kokouksessa.  
 
Tällöin esityslistan päätösliitteissä ei ollut mukana niitä kuvioita, joihin palautteita 
ei kohdistunut. Nämä listalta poissa olleet kuviot kuitenkin käytiin läpi samalla 
tavoin kuin palautteiden kuviot, joissa alkuperäisen suunnitelman 
metsänhoidollisia toimenpiteitä muutettiin selkeästi poimintahakkuu tyyppiseksi.   
 
Esityslistan liitteessä on nyt esitetty hoitosuunnitelma kokonaisuudessaan 
sisältäen sekä 15.6.2022 hyväksytyt kuviot että hyväksymättä jääneet kuviot. 
 

*/*  Liitteenä hoitosuunnitelma kokonaisuudessa, johon on erikseen merkattu 
15.6.2022 hyväksytyt kuviot.  

 
Ehdotus (Lindholm) Tekninen lautakunta päättää hyväksyä hoitosuunnitelman kuviot, joihin 

palautteita ei kohdistunut ja jotka eivät hyväksytty 15.6.2022. 
 

Päätös    
 
Lisätiedot Metsäalan ammattityöntekijä Sami Laine, 040 725 7805



 

 

Esityslista 5/2025  14 

 
Tekninen lautakunta  21.05.2025 
 

 

 
52 
Teknisen johtajan ja osastopäälliköiden päätösluettelo 
  
Tekninen lautakunta 21.05.2025      
      
*/* Liitteenä teknisen johtajan ja osastopäälliköiden päätösluettelo. 
 
Ehdotus (Lindholm) Tekninen lautakunta päättää todeta, ettei päätösluettelo 10.4. – 14.5.2025 

sisältänyt sellaisia asioita, joita tekninen lautakunta kuntalain 92 §:n nojalla 
ottaisi käsiteltäväkseen. 
 

Päätös    
 
Lisätiedot Sisäisten palvelujen päällikkö Bengt Lindholm, 040 504 6727
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Tekninen lautakunta § 2 15.01.2025 
Tekninen lautakunta  21.05.2025 
 

 

 
53 
Talousarvio vuodelle 2025; Tekninen hallinto 
 
Tekninen lautakunta 15.01.2025 § 2  
 
*/* Liitteenä ote vuoden 2025 talousarviokirjasta koskien osastoa 106 100 Tekninen 

hallinto. Osasto käsittää seuraavat kustannuspaikat: 
  

5101 Ympäristölautakunta 
6101 Tekninen lautakunta 
6102 Tekninen hallinto 
6103 Toimistotarvikevarasto 

 
 Osasto on nettoyksikkö eli netto on sitova määräraha. Määräraha on myönnetty 

seuraavasti: 
  

Menot -118 602 € 
Tulot 9 600 € 
Netto Sitova -109 002 € 

 
Ehdotus (Lindholm) Merkitään tiedoksi. 

 
Päätös Merkittiin tiedoksi. 
 
Lisätiedot Sisäisten palvelujen päällikkö Bengt Lindholm, 040 504 6272 
 
Tekninen lautakunta 21.05.2025       
11/02.02.02/2025    
 
*/* Liitteenä yhteenveto per 31.3.2025 vuoden 2025 kolmesta ensimmäisestä 

kuukaudesta sekä ote kirjanpidosta ja Opiferus-ohjelmasta. 

 Tällä hetkellä sekä tulot että menot vaikuttavat alittavan talousarvion. 

 Nettotulos tulee olemaan jonkin verran parempi kuin talousarvio. 

 
Ehdotus (Lindholm) Tekninen lautakunta päättää merkitä teknisen hallinnon arvioidun 

talousarviotilanteen tiedoksi. 
 

Päätös    
 
Lisätiedot Sisäisten palvelujen päällikkö Bengt Lindholm, 040 504 6272
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Tekninen lautakunta § 3 15.01.2025 
Tekninen lautakunta  21.05.2025 
 

 

 
54 
Talousarvio vuodelle 2025; Keskusvarasto 
 
Tekninen lautakunta 15.01.2025 § 3  
 
*/* Liitteenä ote vuoden 2025 talousarviokirjasta koskien osastoa 106 400 

Keskusvarasto. Osasto käsittää seuraavan kustannuspaikan: 
  

6202 Keskusvarasto 
 
 Osasto on nettoyksikkö eli netto on sitova määräraha. Määräraha on myönnetty 

seuraavasti: 
  

Menot -219 170 € 
Tulot                             230 170 € 
Netto               Sitova    11 000  € 

 
Ehdotus (Lindholm) Merkitään tiedoksi. 

 
Päätös Merkittiin tiedoksi. 
 
Lisätiedot Sisäisten palvelujen päällikkö Bengt Lindholm, 040 504 6272 
 
Tekninen lautakunta 21.05.2025       
12/02.02.02/2025 
 

*/* Liitteenä yhteenveto per 31.3.2025 vuoden 2025 kolmesta ensimmäisestä 
kuukaudesta sekä ote kirjanpidosta ja Opiferus-ohjelmasta. 

 Liikevaihto tulee olemaan selkeästi suurempi, kun mitä talousarviossa on 
huomioitu. Tuloja on jo kirjattu noin 110 000 € ja menoja noin 123 000 €. 

 Nettotulos on tällä hetkellä noin 37 000 € huonompi kuin talousarvio mutta 
tilanne tulee muuttumaan parempaan suuntaan. Sisäiset vuokrat aiheuttavat sen, 
että lopullinen nettotulos tulee olemaan huonompi, kuin talousarvio. 

 
Ehdotus (Lindholm( Tekninen lautakunta päättää merkitä keskusvaraston arvioidun 

talousarviotilanteen tiedoksi. 
 

Päätös    
 
Lisätiedot Sisäisten palvelujen päällikkö Bengt Lindholm, 040 504 6272
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Tekninen lautakunta § 4 15.01.2025 
Tekninen lautakunta  21.05.2025 
 

 

 
55 
Talousarvio vuodelle 2025; Konevarikko 
 
Tekninen lautakunta 15.01.2025 § 4  
 
*/* Liitteenä ote vuoden 2025 talousarviokirjasta koskien osastoa 106 500 

Konevarikko. Osasto käsittää seuraavan kustannuspaikan: 
  

6401 Konevarikko 
 
 Osasto on nettoyksikkö eli netto on sitova määräraha. Määräraha on myönnetty 

seuraavasti: 
  

Menot -341 150 €  
Tulot 412 500 € 
Netto  Sitova    71 350 € 

 
Ehdotus (Lindholm) Merkitään tiedoksi. 

 
Päätös Merkittiin tiedoksi. 
 
Lisätiedot Sisäisten palvelujen päällikkö Bengt Lindholm, 040 504 6272 
 
Tekninen lautakunta 21.05.2025       
13/02.02.02/2025    
 
 
*/* Liitteenä yhteenveto per 31.3.2025 vuoden 2025 kolmesta ensimmäisestä 

kuukaudesta sekä ote kirjanpidosta ja Opiferus-ohjelmasta. 

 Tällä hetkellä tulot vaikuttavat noudattavan talousarviota. 

 Menot tulevat ylittämään talousarvion. Talousarvion henkilöstökustannuksista on 
jo käytetty 47,8 %. Syy tähän on, että myös tulevalla varikolla tehtävät työt 
rasittavat konevarikkoa. Ostopalveluiden määrärahoista on käytetty 49,2 %. 
Tämä on ensisijaisesti aiheutunut ajoneuvojen kunnossapidosta ja korjaustöistä. 

Tällä hetkellä nettotulos on noin – 6 000 €, mikä on noin 77 000 € huonompi kuin 
talousarvio. 

 
Ehdotus (Lindholm) Tekninen lautakunta päättää merkitä Konevarikon arvioidun talousarviotilanteen 

tiedoksi. 
 

Päätös    
 
Lisätiedot Sisäisten palvelujen päällikkö Bengt Lindholm, 040 504 6272
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Tekninen lautakunta § 5 15.01.2025 
Tekninen lautakunta  21.05.2025 
 

 

 
56 
Talousarvio vuodelle 2025; Kuntatekniikka 
 
Tekninen lautakunta 15.01.2025 § 5 
 
*/* Liitteenä ote vuoden 2025 talousarviokirjasta sekä jakauma kustannuspaikoittain 

koskien osastoa 106 200 Kuntatekniikka. Osasto käsittää seuraavat 
kustannuspaikat: 

  
6104 Liikenneväylät 
6105 Puistot ja viheralueet 
6106 Kesätapahtumat 
6107 Jätteenkäsittely 
6109 Torit ja myyntipaikat 
6110 Venesatamat 
6111 Talous- ja puistometsät 
6113  
6114 

Koverhar 
Huostaan otetut eläimet 

6115 Kalastus 
6117 
6118 
6201  

Hulevedet 
Tekniset toiminnot 
Keskusvaraston hallinto 

 
 Osasto on nettoyksikkö eli netto on sitova määräraha. Määräraha on myönnetty 

seuraavasti: 
  

Menot -3 321 897 €  
Tulot 
 

   974 500 € 
Valmistus omaan käyttöön = VOK 210 000€ 

Netto Sitova  -2 137 397 € 
 

Ehdotus (Lindholm) Merkitään tiedoksi. 
 

Päätös Merkittiin tiedoksi. 
 
Lisätiedot Sisäisten palvelujen päällikkö Bengt Lindholm, 040 504 6272 
 
Tekninen lautakunta 21.05.2025       
14/02.02.02/2025 
 

*/* Liitteenä yhteenveto per 31.3.2025 vuoden 2025 kolmesta ensimmäisestä 
kuukaudesta sekä ote kirjanpidosta ja Opiferus-ohjelmasta. 

 Tällä hetkellä tulot vaikuttavat noudattavan talousarviota. Valmistus omaan 
käyttöön aloitetaan lähitulevaisuudessa. 
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Tekninen lautakunta § 5 15.01.2025 
Tekninen lautakunta  21.05.2025 
 

 

 Menot noudattavat tässä tilanteessa talousarviota. Henkilöstökustannukset 
alittavat talousarviota noin 45 000 €:lla. Rakennusmateriaalit tulevat ylittämään 
talousarviota. Sisäisten rakennusmateriaalien määrärahoista on käytetty 93,1 %. 
Tämä johtuu ensisijaisesti paikkausmassojen kustannuksista. 

Tällä hetkellä nettotulos noudattaa talousarviota. 

 
Ehdotus (Lindholm Tekninen lautakunta päättää merkitä kuntatekniikan osaston arvioidun 

talousarviotilanteen tiedoksi. 
 

Päätös    
 
Lisätiedot Sisäisten palvelujen päällikkö Bengt Lindholm, 040 504 6272
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Tekninen lautakunta § 6 15.01.2025 
Tekninen lautakunta  21.05.2025 
 

 

 
57 
Talousarvio vuodelle 2025; Sisäisten palvelujen yksikkö 
 
Tekninen lautakunta 15.01.2025 § 6  
 
*/*  Liitteenä vuoden 2025 sanallinen osa koskien sisäisten palvelujen osastoa 

(106 300) sekä kustannusjako kustannuspaikoittain. Osasto käsittää seuraavat 
kustannuspaikat: 
2401 Ruokahuolto 
6301 Hallinto 
6302 Siivous 
6303 Kiinteistöhuolto 
6304 Rakennus- ja korjauspalvelut 
Osasto on nettoyksikkö eli netto on sitova määräraha. 
 
Yksikön talousarvio vuodelle 2025: 
 
Menot  -6 024 112 € 
Tulot   5 738 000 € 
Valmistus omaan käyttöön        40 000 € 
Netto     - 246 112 € 

   
  Talousarviota seurataan neljännesvuosittain. 

 
 

Ehdotus (Lindholm) Merkitään tiedoksi. 
 

Päätös Merkittiin tiedoksi. 
 
Lisätiedot Sisäisten palvelujen päällikkö Bengt Lindholm, 040 504 6272 
 
Tekninen lautakunta 21.05.2025       
15/02.02.02/2025 
 
*/* Liitteenä yhteenveto per 31.3.2025 vuoden 2025 kolmesta ensimmäisestä 

kuukaudesta sekä ote kirjanpidosta ja Opiferus-ohjelmasta. 
  
 Tällä hetkellä tulot vaikuttavat noudattavan talousarviota. Valmistus omaan 

käyttöön tulee alittamaan talousarvion noin 10 000 €:lla. 
 
 Menot tulevat ylittämään talousarvion. Henkilöstökustannukset alittavat 

talousarvion noin 195 000 €:lla. Muut kustannukset ylittävät talousarvion 
yhteensä noin 220 000 €:lla. 

 
Tällä hetkellä nettotulos tulee olemaan noin 35 000 € huonompi kuin talousarvio. 
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Tekninen lautakunta § 6 15.01.2025 
Tekninen lautakunta  21.05.2025 
 

 

Ehdotus (Lindholm) Tekninen lautakunta päättää merkitä sisäisten palvelujen yksikön 
talousarviotilanteen tiedoksi. 
 

Päätös    
 
Lisätiedot Sisäisten palvelujen päällikkö Bengt Lindholm, 040 504 6272
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Tekninen lautakunta  21.05.2025 
 

 

 
58 
Opastekylttejä Hangon keskustaan 
  
Tekninen lautakunta 21.05.2025       
162/10.03.01.01.00/2025    
 

Hangon City Shopkeepers ry anoo lupaa sijoittaa opastekylttejä Hangon 
keskustaan oheisten asiakirjojen mukaan. 
 
Kyltit asennetaan lyhtypylväisiin noin 2,8 m korkeuteen. 
 

*/* Liitteinä anomus, kartta sijoituksista keskustassa ja tarkemmat kuvat kylteistä ja 
sijoituspaikoista. 
 

Ehdotus (Lindholm) Tekninen lautakunta päättää hyväksyä anomuksen ja kylttien sijoituksen liitteiden 
mukaan. 
 

Päätös    
 
Lisätiedot Sisäisten palvelujen päällikkö Bengt Lindholm, 040 504 6272
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Tekninen lautakunta § 31 19.03.2025 
Tekninen lautakunta  21.05.2025 
 

 

 
59 
Liikennemerkkimuutoksia 2025 
 
Tekninen lautakunta 19.03.2025 § 31  
 
 Viraston tietoon on tullut esityslistan liitteiden mukaisia tarpeita tehdä 

liikennemerkkimuutoksia Hangon kaupungin alueella. 
 

1. Kirjaston edusta, liite 1.  
Kirjaston edustalla on usein tarve pysäköidä auto lyhytaikaisesti kirjaston 
eteen esim. liikuntaesteisten henkilöiden kirjastossa asiointia tai muuta 
tavarankuljetusta varten. Ehdotuksena laitetaan pysäköintikieltomerkin alla 
lisäkilpi, joka sallii saattoliikenteen ja ulko-oven välittömään läheisyyteen 
lisätään ns. saattoliikennepaikka. 
 

2. Prästönkadun ja Kappelinsatamantien risteys, liite 2.  
Risteysalueella on aiemmin ollut suojatiemerkintä Kappelinsatamantien yli 
pitkin Prästönkadun linjausta. Siinä ei ole alun perinkään ollut tarkoituksena 
kuin kävelyn ja pyöräilyn yhteys Prästönkadulta Kappelinsatamantielle. Tätä 
tarkoitusta ei ole aiemmin ohjattu liikennemerkein mitenkään. 
Talvikunnossapidon mahdollistamiseksi emme ole suunnitelleet siihen 
fyysistä ajon estoa, mutta esitämme, että siihen laitetaan kaksipuoleinen 
moottoriajoneuvoilla ajokieltomerkki 
 

3. Satamakatu, liite 3. 
Viraston tietoon on tullut, että Satamakadun kautta tapahtuva ravintoloiden 
tavarankuljetus saattaa aiheuttaa viihtyvyyshaittaa etenkin vilkkaimpana 
aikana. Näin ollen esitetään, että takakautta huoltoajoa ohjaava lisäkilpi 
laitetaan Satamakadun molempiin päihin.  
 

4. Veturinkuljettajankatu, liite 4. 
Veturinkuljettajankadun ja Esplanadin risteyksessä on betoniporsaiden 
avulla toteutettu ajonesto, jonka toimivuus ei ole toteutunut ja siitä ajetaan 
toistuvasti. Kohta on huonojen näkyvyyksien vuoksi hyvin tärkeä saada 
turvalliseksi ja estää ajoyhteys. Edelleen talvikunnossapitoa ajatellen 
ehdotamme, että tähän laitetaan kiinteä puomilaite, joka estää normaalin 
ajamisen, mutta talvikunnossapitoa varten voi kaupunki sen lyhytaikaisesti 
avata.  Lisäksi laitamme siihen moottoriajoneuvoilla ajokiellon merkin 
Veturinkuljettajankadun suunnasta tultaessa. 
 

5. Itäsataman pysäköinti, liite 5. 
HSF rakennuksen edustan yleisellä pysäköintialueella on tapahtunut usein yli 
24 h:n pysäköintejä, jolloin alueelle on jätetty perävaunuja, trailereita ja 
myös ajoneuvoja pitkäaikaiseen pysäköintiin. Näistä voi joskus aiheutua 
haittaa tai jopa estoa muulle liikenteelle. Ehdotuksena esitetään, että 
asennamme 2 uutta pysäköintialueen kylttiä, jonka koko voi olla nykyistä 
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Tekninen lautakunta § 31 19.03.2025 
Tekninen lautakunta  21.05.2025 
 

 

suurempi. Lisäkylttinä laitamme varoituksen siirron mahdollisuudesta, jos 
pysäköinnin aikaraja ylittyy.   

 
 

*/* Liitteet 
 1. Kirjaston edusta 
 2. Prästonkatu 
 3. Satamakatu 
 4. Veturinkuljettajankatu 
 5. Itäsatama  
 
Ehdotus (Lindholm) Tekninen lautakunta päättää laittaa esityslistan liitteiden mukaiset 

liikennemerkkien muutokset nähtäville. 
 

Asian käsittely Esittelijä muutti ehdotustaan niin, että kohdan 5. aikarajoitus muutetaan 12 h. 
 
Päätös Ehdotus hyväksyttiin kohdan 5. muutoksella. 
 
Lisätiedot Kuntatekniikan yksikönpäällikkö Jukka Takala, 040 135 9280 
 
Tekninen lautakunta 21.05.2025       
162/10.03.01.01.00/2025 
 

Suunnitelmat olivat nähtävillä 14.4. – 30.4.2025. 
Yhtään huomautusta ei ole jätetty. 
 

*/* Liitteet 
 1. Kirjaston edusta 
 2. Prästonkatu 
 3. Satamakatu 
 4. Veturinkuljettajankatu 
 5. Itäsatama  

 
Ehdotus (Lindholm) Tekninen lautakunta päättää hyväksyä esityslistan liitteissä esitetyt suunnitelmat. 

 
Päätös    
 
Lisätiedot Sisäisten palveluiden päällikkö Bengt Lindholm, 040 504 6272



 

 

Esityslista 5/2025  25 

 
Tekninen lautakunta  21.05.2025 
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Liikuntareittejä Hangossa 
  
Tekninen lautakunta 21.05.2025       
296/10.03.01.02.00/2025    
 

Hangon kaupungin liikuntatoimi on laatinut kartat koskien ratsastus-, melonta- 
ja pyöräilyreittejä tarkoituksena saada maankäyttölupa näille reiteille tilapäiseen 
käyttöön. Niiltä osin kun reitit ovat kaupungin omistamilla mailla ns. yleisillä 
alueilla voi tekninen lautakunta antaa maankäyttöluvan kahdeksi vuodeksi 
kerrallaan. Yksityisten maiden osalta lupa tulee pyytää aina maanomistajalta. Jos 
reitit kulkevat esim. luonnonsuojelualueilla kaupunki pyytää aina lausunnon 
suojelualuetta valvovalta taholta. 
 
Hakijan tarkoituksena on, että Hangon kaikki luontoliikunta ja liikuntaan liittyvä 
löytyisi sähköisesti samasta kartasta, jolloin aktiviteettien löytäminen olisi 
helpompaa kaikille. 
 
Liitteessä 1. oleva maastopyöräilyreitti sijoittuu Märsan alueen poluille Hangon 
kaupungin omistamille maille. Alueella ei ole ristiriitoja frisbeegolf ratojen 
kanssa. Alueelle ollaan tekemässä hoito- ja käyttösuunnitelmaa. 
 
Liitteessä 2. oleva ratsastusreitti sijoittuu Furuvikin asemakaava-alueelle 
kaupungin omistamalle maalle. Ratsastusreitti on ollut olemassa, uusien 
asuinalueiden vuoksi reittiä on muutettu niin, ettei se sijaitse asuintonttien 
välittömässä läheisyydessä. 
 
Liitteessä 3. oleva ratsastusreitti sijoittuu Hangon kaupungin maa-alueelle, 
läheisyydessä sijaitsee seurakunnan omistama maa-alue. 
 
Liitteessä 4. oleva melontareitti sijoittuu Hangon kaupungin vesiialueille. 

 
*/* Liitteitä 4 kpl. 
 
Ehdotus (Lindholm) Tekninen lautakunta päättää laittaa esityslistan suunnitelmat nähtäville ja pyytää 

erikseen lausunnot reittien sijainneista Ympäristölautakunnalta, tarvittaessa Ely-
keskukselta sekä Hangon ympäristöyhdistykseltä ja omakotiyhdistykseltä. 
 

Päätös    
 
Lisätiedot Sisäisten palvelujen päällikkö Bengt Lindholm, 040 504 6272 


